
Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca
Istituto Comprensivo B. Colleoni - URGNANO

Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO
TEL. 035 892096 – FAX 035 891677

E-MAIL BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT

COD. MECCANOGRAFICO BGIC8AA007

Codice Fiscale: 95200700169

CCUP D15B18000300007 - INFANZIA

OGGETTO:  Fondi Struturrai  Europei – Progrrmmr Operrtio Nrzionrae “Per  ar scuoar,  competenze e

rmbient per a’rpprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Socirae Europeo (FSE). Obietio

specifico 10.2. – Migaiorrmento deaae competenze chirie degai raaieii, rnche medirnte ia supporto deaao

siiauppo  deaae  crprcità  di  docent,  formrtori  e  strf.  –  Azioni  specifiche  per  ar  scuoar  deaa’infrnzir

(aingurggi  e  muatmediraità  –  espressioni  crertie  –  espressiiità  corporer);  Azione  10.2.2:  Azioni  di

integrrzione e potenzirmento deaae rree discipainrri di brse (aingur itrairnr, aingue strrniere, mrtemrtcr,

scienze,  nuoie  tecnoaogie  e  nuoii  aingurggi.  ecc.)  Aiiiso  AOODGFID\Prot.n°1953  dea  21/02/2017  –

Competenze di brse infrnzir “Dire, frre, giocrre”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO - il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  Contabilità

Generale  dello  Stato  e  il  relatvo Regolamento  approvato  con  R.D.  23  maggio  1924,  n°  827  e

ss.mm.ii.;

VISTA - la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di dirito

di accesso  ai document amministratviv e ss.mm.ii.;

VISTO.-  il  Decreto del  Presidente della  Repubblica  8  marzo 1999, n.  275, concernente il  Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce ai sensi della Legge 15 marzo
1997, n° 59;

VISTA - la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compit alle regioni ed ent locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e la semplifcazione
amministratvav;

VISTO - il Decreto Legislatvo  30 marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliccev e ss.mm.ii.;

VISTO - l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contrat i bblici di lavori, servizi e fornit re”;
VISTO - il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contrat Pubblici (D.P.R. 5 otobre 2010 n. 207);
VISTI - i D.Lgs. 50/2016 e 56/2017;
VISTO  -  il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44  concernente  “Regolamento  concernente  le

istruzioni generali sulla gestone  amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastccev;

B
G

IC
8A

A
007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000094 - 11/01/2019 - 62 - U

mailto:BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT


VISTI – i Regolament  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi struturali e di investmento
Europei,  il  Regolamento 1301/2013 relatvo al  Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR)  e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relatvo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO -  il  PON – Programma Operatvo Nazionale  20141T05M2OP001 “Per  la  sc ola  –  comietenze  e
ambient ier l’aiirendimentov approvato con Decisione C(2014) n° 9952 del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea;

VISTA - la delibera del Consiglio di Isttuto n° 07 del 14/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il
triennio 2015 -2018

VISTI - Fondi Struturali Europei – Programma Operatvo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient

per  l’apprendimentov  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo Sociale  Europeo (FSE).  Obietvo

specifco 10.2. – Miglioramento delle competenze cciave degli allievi, ancce mediante il supporto

dello  sviluppo  delle  capacità  di  docent,  formatori  e  staf.  –  Azioni  specifcce  per  la  scuola

dell’infanzia  (linguaggi  e  multmedialità  –  espressioni  creatve  –  espressività  corporea);  Azione

10.2.2: Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue

straniere,  matematca,  scienze,  nuove  tecnologie  e  nuovi  linguaggi.  ecc.)  Avviso

AOODGFID\Prot.n°1953 del 21/02/2017 – Competenze di base infanzia “Dire, fare, giocarev

VISTA - la delibera n° 58 del Consiglio d’Isttuto del 28/03/2017 di adozione del progeto in oggeto;

VISTO - la delibera n° 80 del 30/11/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018 nel quale è inserito
il Progeto autorizzato e fnanziato

Tuto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso

NOMINA

1. Ai sensi dell’art. 125 comma 2e dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241/1990
viene  nominato  Responsabile  del  Procedimento  Valeria  Cataneo  –  Dirigente  Scolastco  presso
Isttuto  Comprensivo   “Colleoniv  di  Urgnano,  afnccéi  sovraintenda  e  coordini  tute  le  fasi  del
Progeto PON ricciamato in premessa.

2. Il  Gruppo Operatvo del Piano  Programma Operatvo Nazionale  “Per la scuola – competenze e
ambient per l’apprendimentov così composto:

a)  Dirigente Scolastco dot.ssa Valeria Cataneo
b)  DSGA Giovanna Rabito, in servizio dal 18 /09/2018 in sosttuzione del DSGA Marina Messina, in

quanto trasferita dal 1/09/2018 presso altra Isttuzione scolastca.

DECRETA

L’avvio delle procedure ate alla piena atuazione del progeto nel rispeto di tute le norme vigent.

Il presente avviso viene reso pubblico mediante afssione all’albo dell’Isttuto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Dot.ssa Valeria Cataneo)

B
G

IC
8A

A
007 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000094 - 11/01/2019 - 62 - U


